
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 27 DE DEZEMBRO DE 2017 • ANO X | N º 1196  

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Hermínio José dos 
Santos, 184 - Centro - 

Novo Horizonte - Bahia 
 

(77) 3648-1060  

 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

08:00 às 16:00 hrs 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 17E0-7595-8DB5-9261.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1196  

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº. 001/2017 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REALIZADA EM 14 DE DEZEMBRO DE 2017 NO DIÁRIO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO - 
EDIÇÃO Nº 1192 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052-2017-I 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-2017-I  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 17E0-7595-8DB5-9261.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1196  

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº. 001/2017 
 

 

 

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão Permanente de 

Licitações, torna pública a ABERTURA do processo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

n°. 001/2017. TIPO DE JULGAMENTO: menor preço GLOBAL. Regime de execução indireta: Empreitada 

por preço GLOBAL. OBJETO: serviços de construção de 15 (quinze) quadras poliesportivas, conforme 

especificações detalhadas no instrumento convocatório. SESSÃO de abertura e julgamento designada para 

o dia 30/01/2018, às 09:00 horas (horário local). EDITAL E DOCUMENTOS ANEXOS disponíveis a partir 

da publicação deste aviso no Diário Oficial deste Município, página eletrônica 

https://procedebahia.com.br/ba/novohorizonte, podendo ser solicitado ou consultado por meio do correio 

eletrônico licitação.novohorizonte@outlook.com ou na sede desta Prefeitura no horário de atendimento ao 

público, segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações (77) 3648-1060. Novo Horizonte, 20 de 

dezembro de 2017. 

 

 

 

 

ELIZENE DE SOUZA SILVA 

Presidente da CPL 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 17E0-7595-8DB5-9261.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1196 

 

 

 

 

 

 

ERRATA 
 

 

 

Errata de publicação realizada em 14 de dezembro de 2017 no diário Próprio do Municipio - Edição nº 1192 

 

ONDE SE LÊ: 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº. 01/2017 

 

 

LEIA-SE: 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº. 02/2017 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 17E0-7595-8DB5-9261.



 5 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1196 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052-2017-I 

 
 

 

           Com fundamento no que dispõe o Artigo 25, III, da Lei 8.666/93, fica INEXIGIVEL de licitação a 

contratação de JEFFERSON FERNANDES DA SILVA, inscrito no CPF nº 041.739.075-08, residente na 

Rua Felix Laureano Pires, 511 – Seabra-Ba, objetivando a prestação de serviços de JEFINHO 

FERNANDES e Banda para apresentação na Tradicional Festa de Réveillon da cidade de Novo Horizonte, 

e o valor para a referida contratação é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)  pagos de forma parcelada. 

 

NOVO HORIZONTE - BA, 22 de dezembro de 2017. 

 

 

 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 17E0-7595-8DB5-9261.



 6 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1196 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-2017-I 

 
 

 

           Com fundamento no que dispõe o Artigo 25, III, da Lei 8.666/93, fica inexigível de licitação a 

contratação de JAILSON DE OLIVEIRA SOUZA PRODUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ nº 26.799.021/0001-

02, com sede na Rua Principal, s/n – Comodo – Olhos D’água do Serafim, Novo Horizonte – Bahia, 

objetivando a Ccontratação do cantor Leandro Mello para apresentação na festa Tradicional Réveillon da 

cidade de Novo Horizonte, e o valor para a referida contratação é de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos 

reais) pagos de forma parcelada. 

 

 

NOVO HORIZONTE - BA, 22 de dezembro de 2017. 

 

 

 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 17E0-7595-8DB5-9261.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/17E0-

7595-8DB5-9261 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 17E0-7595-8DB5-9261

 

 
Hash do Documento

35B71B304C40B5B7D964715AD55D1F33399B674E3CC3C2654EF06145A3606235
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/12/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 27/12/2017 18:41 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


